---

metaphysicus definiret triangulum, quod esset figura plana, habens unum angulum extrinsecum et cetera: Non enim haec definitio convenit triangulo, secundum quod est ens naturae, ut supra dictum est. Volo autem hic intelligi naturam communiter, sicut etiam entia separata dicuntur et sunt entia naturae » (DIETRICH DE FREIBERG, DORP, p. 201, 5 (67)). De lo contrario, ambos quedarían equiparados. Esto parece sugerir Dietrich en un pasaje en el que el término *natura* es tomado en sentido propio, y así los entes simples no son considerados « entes naturales »: « (2) Assignantur autem quattuor genera causarum communiter nota, scilicet materialis, formalis, efficiens, finalis. Haec autem quattuor genera proprie accipiuntur solum in entibus, quae subiecta sunt transmutationi et motui deservienti generationi et corruptioni rerum, secundum Philosophum in VIII *Metaphysicae*; unde Commentator dicit *Super III Metaphysicae* et *Super IV Caeli et mundi*, quod efficiens causa et finalis non sunt in separatis: sicut enim in mathematicis non est ratio finis, quia non est ibi ratio boni, et per consequens nec causa efficiens, sic in separatis non invenitur ratio boni acquisiti per motum, et sic nec causa finalis et per consequens nec causa efficiens, quae movet intentione boni. (3) Solum igitur huiusmodi causarum quattuor genera inveniuntur, si proprie accipiuntur, in subiectis transmutationi et motui » (DIETRICH DE FREIBERG, *De animatione caeli* [=DAC], en *Opera omnia* (dir. FLASCH), t. III, p. 9–46, p. 14, 3 (2–3)). Por otra parte, si se adujera que la matemática considera el « ente de un género determinado », y así no cualquier forma, no parece que esto sea razón suficiente de diferenciación: « [...] Unde manifestum est, quod huiusmodi ens, scilicet pure mathematicum, habet eum ordinem in suis partibus, quem acquirit secundum illum modum essendi, in quo constituitur per intellectum. Et quia huiusmodi entia abstrahunt ab omni natura et naturae principiis, ideo cadunt extra genus, proprie loquendo, nisi forte secundum logicam considerationem reducuntur ad genus, et ad unum genus, quod est quantitas, quod tamen secundum realem considerationem non est unum » (DIETRICH DE FREIBERG, DORP, p. 196, 5 (51)).

<sup>62</sup> DIETRICH DE FREIBERG, DQE, p. 102, 3 (2): « [...] Manifestum est igitur, quod in simplicibus non est quidditas. Et per consequens ipsorum non est definitio eo, quod in essentia simplicis non est distinctio alicuius multitudinis nec de eis habet locum quaestio per 'propter quid' vel per 'quare' secundum praedicta ».